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Ekenäs gymnasium är en erkänt trivsam skola som erbjuder gym-
nasieutbildning av hög kvalitet. I en trygg, svenskspråkig miljö i det 
natursköna Ekenäs kan du inhämta en bred allmänbildning, samt  
kunskaper och färdigheter som krävs för en framgångsrik student-
examen och fortsatta studier.

I gymnasiet läser du en mängd olika ämnen, allt från matematik 
och modersmål till historia och geografi. Du avlägger kurser i filo-
sofi, musik, bildkonst och gymnastik, och har dessutom möjlighet 
att fritt välja bland de hundratal skolvisa kurser som bara Ekenäs 
gymnasium kan erbjuda. Skolans språkprogram omfattar finska och 
engelska på A-nivå, samt tyska och franska på B-nivå, vilket ger dig 
tillräckliga språkkunskaper för att framgångsrikt kunna skriva stu-
dentexamensprovet i dem.

Men är detta nog? Världen ser inte likadan ut som den gjorde 
när dina föräldrar växte upp. Globaliseringen, massturismen, Inter-
net och EU har suddat ut gränser och gjort världen till en enda stor 
spelplan. För dig som ung studerande på 2000-talet öppnar sig 
oanade möjligheter – om du själv vill! 

I Ekenäs gymnasium tycker vi att internationalisering borde vara en självklar del av gymnasiestudierna. Du ska inte nöja dig 
med att läsa om andra kulturer och platser – du ska själv kunna uppleva dem. Dina språkfärdigheter ska du kunna öva också i prak-
tiken, inte bara i ett klassrum. Att lära känna jämnåriga från andra länder och kulturer ger ett stort mervärde. Det ger dig erfarenhe-
ter och insikter som ingen teoretisk utbildning någonsin kommer att kunna ge.

Vi vill gärna öppna portarna mot denna spännande värld redan under din gymnasietid. Hos oss kan du få lära dig grundfär-
digheter i konsten att ta sig fram i världen, och få chansen att uppleva en del av vår fantastiska värld under någon av våra många 
projektresor. Den sociala kompetens du utvecklar under studietiden har du sedan med dig i bagaget för resten av livet.

I den här lilla broschyren vill vi lyfta fram de möjligheter du har som studerande i Ekenäs gymnasium att ta del i den internatio-
nella verksamheten i skolan.

Marianne Pärnänen
Rektor

Bästa läsare!



Ekenäs gymnasium är, med ca 250  
studerande, ett medelstort gymnasium 
i en anrik finlandssvensk skolmiljö. 

Din identitet bygger du upp hemma. 
Från Ekenäs, Svenskfinlands inofficiella huvudstad, får du 
med dig ett gediget finlandssvenskt kulturarv. Under kurser 
i ämnen som modersmål och historia lär du dig om dig själv, 
din bakgrund och kultur. Den självkännedomen behöver du 
som en bas att stå på när du kommer ut i världen. 

Välkommen  
till  

Ekenäs  
gymnasium

Skolkultur
Kultur är vanor. Varje skola har sin egen skolkultur. Att fira 
Svenska dagen, självständighetsfest, Lucia och julfest hör till 
det kulturarv som skolan vill förmedla. Kursen ”Gamlas dag” 
ger dig kunskap i dans – samt vett och etikett, som du så väl 
behöver både hemma och utomlands.  

Lucia är en självklar del av 
det finlandssvenska kultur-

arvet. Ekenäs Lucia 2008 var 
abiturienten Jenny Friman. 

Gymnasiets slutmål är studentexamen som du kan avlägga antingen på 
hösten eller våren. Våren 2008 erhöll 78 studenter sin studentmössa vid 
dimissionen i Ekenäs bollhall. 



Gymnasiet är en allmänbildande skola. Du läser många ämnen, 
och det som intresserar dig mest kan fördjupa dig i under många 
intressanta frivilliga kurser.

Internationalisering – 
projektresor
Varje år åker en betydande del av våra studerande ut i världen på 
någon av våra projektresor. Destinationerna varierar årligen, nya 
projekt tillkommer och gamla utgår. 

I Ekenäs gymnasium anser vi att ett utbyte där ett par tre lärare 
och några studerande åker till en skola utomlands för ett par dagar 
inte är något verkligt internationellt utbyte. Vi vill ge så många 
studerande som möjligt en chans att vidga vyerna och uppleva 
världen utanför Ekenäs. Vår målsättning är att minst hälften av 
våra studerande under sin gymnasietid ska ha möjlighet att delta i 
skolans internationella verksamhet.



Tolerans och respekt för människan
Tolerans och respekt för andra är viktiga värden i gymnasiets läroplan. Men 
hur ska man greppa dem i praktiken? Ett sätt är att studera övergreppen mot 
människor i historien. Ögonvittnesskildringar och besök i andra världskrigets 
koncentrationsläger ger dig möjlighet att fundera djupare insikt kring 
värdet av mänskliga rättigheter och koppla ihop intrycken med mobbning, 
trakasserier, främlingshat och diskriminering i dagens värld.

Social kompetens
Att kommunicera med främmande människor att anpassa sig till ya 
situationer och att ta sig fram i olika sammanhang är egenskaper 
du behöver längre fram i livet. Under våra internationella projekt får 
du öva internationellt umgänge i praktiken – och därmed utveckla 
din sociala kompetens. Att delta i ett studentutbyte ger dig 
möjligheten att få träffa jämnåriga från andra kulturer och kanske 
bo hemma hos någon i en annan språkmiljö. Eller så får du själv ta 
öppna dörrarna till ditt hem och lära dig av någon av de utländska 
studerande som besöker oss i Ekenäs.

Språkfärdighet – 
kulturkännedom
En vecka eller två i någon av våra finska samarbetsskolor eller som värd 
för en studerande därifrån är ett utmärkt sätt att fördjupa dina finska 
språkkunskaper. Att bo en vecka hemma i en fransk eller italiensk familj 
ger dig fina chanser till praktiska övningar i främmande språk och 
en djupare kännedom om en annan kultur. Två veckor i Kina hos vår 
partnerskola HSARUC i Beijing ger dig  en inblick i det moderna Kina 
som är få förunnat.

För att inte tala om de många intressanta specialkurser som Ekenäs 
gymnasium kan erbjuda. Här kan du fördjupa dig i kulturmöten och ta 
specialkurser i t.ex. islamologi och den arabiska kulturen.



Från Sidenvägen till Digitalstigen
Kina är “inne” nu. Sedan 2002 har Ekenäs gymnasium en partnerskola 
i Beijing, The High School Affiliated to Renmin University of China 
– det högst rankade gymnasiet i Beijing. Som enda finlandssvenska 
skola deltog vi i det femåriga Från Sidenvägen till Digitalstigen-pro-
jektet, som gick ut på att skapa kontakter och utveckla ett samarbete 
mellan finländska och kinesiska skolor.   Projektet avslutades 2006 
men våra skolor kom överens om att fortsätta samarbetet. Projektet 
har hittills gett närmare sjuttio Ekenässtuderande och åtta lärare en 
möjlighet att lära känna den kinesiska skolvardagen och följa med 
den oerhört snabba utvecklingen i landet. Två grupper kinesiska 

studerande, och därtill två lärardelegationer, från HSARUC har besökt 
Ekenäs och Finland. 

Studerandeutbytet fungerar så att en grupp kinesiska stude-
rande vartannat år kommer på besök till Ekenäs och en grupp från 
Ekenäs gymnasium vartannat år åker på ett två veckor långt besök till 
Beijing. Vistelsen i Kina inkluderar både ett studiepaket i kinesisk kul-
tur, som vår partnerskola byggt upp, och studiebesök till sevärdheter 
som Kinesiska muren, Himmelska fridens torg, Förbjudna staden och 
Kejsarens sommarpalats. En veckoslut hemma hos en kinesisk familj 
erbjuder en unik inblick i kinesiskt vardagsliv.

Taiji-lektion HSARUC:s dansgrupp

Morgongymnastik på skolgården Samarbetskontraktet undertecknas



Innan man åker till Kina gäller det att läsa in sig. Kursen i kine-
siska språket och kulturen är en obligatorisk förberedelse inför 
resan.

Med tåg 
genom 

Sibirien

Hösten 2006 åkte tio 
studerande och två 
lärare till Kina längs 
Transsibiriska järnvägen. 
En vecka på tåg – och  
du inser hur stort 
Sibirien egentligen är.

I Kinaprogrammet hösten 2008 ingick också ett besök i Xi´an 
med den berömda terrakottaarmén. Dags för en cykeltur på 
stadsmuren runt Xi´an.  

”Projektet har gett mig en chans att 
uppleva Kina, vilket kanske inte är 

så vanligt i alla fall. Jag har upplevt 
Beijing i nästan två veckor, och 
insåg att jag skulle kunna bo där 
eller i någon annan storstad. Jag 
trivdes där. Jag har lärt känna nya 
trevliga människor. Jag har en kines 

i Kina som jag kan höra av mig till 
om jag har vägarna förbi.”

Jacob Söderlund 

”Projektet gav mig nära vänner i 
Kina, vilket man inte skulle ha fått 
på en vanlig turistresa. Det var 
roligt och intressant att vara med 
om deras vardag och höra deras 
tankar om allt mellan himmel och 

jord.”
Linda Danskanen



Det europeiska ungdomsparlamentet EYP är en europeisk organisation 
som samlar studerande från olika håll i Europa för att diskutera aktuella 
europeiska frågor. I varje land ordnas först nationella sessioner, från 
vilka någon skola utses att representera landet i den internationella 
EYP-sessionen. Ekenäs gymnasium deltar varje år med ett eller flera 
fyrmannalag i de nationella sessionerna, och vi har två gånger utsetts 
att representera Finland utomlands: i Berlin 2004 och i Rennes 2008.

I EYP deltar flera hundra ungdomar från 25-30 länder. En internationell 
session inleds med ”team-building”, där de som ska jobba tillsammans 
under den kommande veckan lär känna varandra. I Eurovillage presen-
terar de olika länderna sig själva och sin matkultur.

I den egentliga sessionen arbetar deltagarna först i kommittéer 
som formulerar resolutionsförslag om olika heta internationella frågor. 
Sessionen avslutas med en två dagar lång generalförsamling, då man 
debatterar förslagen och röstar om dem. Godkända förslag skickas 
sedan till EU-parlamentet.  

Europeiska ungdoms­
parlamentet EYP

Krista Simberg var en av de åtta Ekenäs-studerande som deltog 
i EYP i Berlin 2004. Idag är hon ordförande för EYP Finland och 
fungerade som viceordförande i den internationella sessionen i 
Frankrike hösten 2008.

”EYP är fantastiskt. Man får resa, träffa människor 
från andra länder och arbeta med aktuella euro-
peiska frågor. Det är härligt att ha vänner i näs-
tan varje europeisk stad. Redan nu har EYP 
varit till stor hjälp för mig och jag tror säkert 
att jag också efter mina studier kommer att 
ha stor nytta av mitt engagemang.”



Den som glömmer sin historia kan bli tvungen att uppleva den på 
nytt. För två generationer sedan byggde man i Europa dödsfabriker 
för att utplåna hela folkgrupper. Hur var det möjligt? Varför hände 
det? Kan det hända igen? Har det hänt igen, eller var nazismens 
dödsfabriker bara ett fasansfullt undantag?

Kursen ”Förintelsen – ett historiskt undantag?” vill genom att 
studera förintelsen, andra folkmord och brott mot mänskligheten 
slå ett slag för värden som tolerans, demokrati och mänskliga rättig-
heter. Vartannat år, efter avslutad teorikurs, åker omkring 50 Ekenäs-
studerande på en veckolång projektresa till förintelselägret Ausch-
witz-Birkenau i Polen och koncentrationslägren Sachsenhausen 
och Ravensbrück i Tyskland. Efter resan i april 2009 har mer än 200 
Ekenässtuderande på ort och ställe fått en inblick i lägerlivets fasor.

Dödsfabriken Auschwitz. Här avlivades 1,5 miljoner människor 
under andra världskriget.

Kjell Baarlid var en norsk motståndsman som tillbringade ett par 
år som nazisternas fånge i koncentrationslägret Sachsenhausen. 
Tre gånger har han åkt med Ekenäs gymnasium som tidsvittne 
för att förmedla sina erfarenheter till dagens ungdomar. Här be-
rättar han om sina krigstida upplevelser i en av de kvarvarande 
barackerna i Sachsenhausen våren 2007.

Förintelsen –  
ett historiskt undantag?

”Synen som mötte mig i Auschwitz-Birkenau var 
alldeles för otrolig för att jag skulle kunna förstå 
vad alla de mängder baracker representerade. 
Herregud, när man stod där uppe i vakttornet 
och såg ut över en yta motsvarande 250 fotbolls-
planer. ”Och bara till för att förvara människor 
som skulle gå en tragisk död till mötes”, tänkte jag.”

Julia Högnabba  

Birkenau var ett enormt läger och luften stod stilla, 
kändes det som. Känslan var som på en gravgård. 
Allting kändes så tyst och oändligt. Besöken i ba-
rackerna tog på. Vi såg sovplatserna, toaletterna, 
bilder som gjorts av barnen med de vuxna. Vi stod 

på perrongen, där människorna en gång delades 
upp. Många av dem färdades direkt till gaskamrarna. 

Känslan man får här är obeskrivlig, det känns så tomt.”
Adrian Malén



Ekenäs gymnasiums fysikstuderande har under flera år haft möjlighet att åka på en studie-
resa till CERN, världens ledande forskningscenter inom partikelfysik. Laboratoriet med 2600 
heltidssanställda forskare ligger i Genève på gränsen mellan Schweiz och Frankrike. Deras 
största projekt är partikelacceleratorn LHC, som provkördes hösten 2008. I projektet, som 
bl.a. försöker undersöka hur universum bildades och vilka fundamentala krafter som styr vår 
värld, deltar cirka 5000 fysiker från hela världen. 

Skolans CERN-projekt inleds med en nätkurs om fysiken i CERN, under vilken teman som 
relativitetsteorin och standardmodellen behandlas. Projektets höjdpunkt är studiebesöket 
till CERN, med dess kilometerlånga underjordiska anläggningar. Eftersom det i Genève finns 
många internationella organisationer, hör också besök i  FN:s Europakontor och Röda korsets 
museum självklart till reseprogrammet. 

CERN

”Temperaturer just över 
den absoluta nollpunkten, 
en accelerator med en om-
krets på 27 km och som är 
byggd 100 m under mar-
ken. Allt för att man ska 
kunna bedriva forskning 
om bland annat materiens 
absolut minsta bestånds-
delar. Detta är ytterlighe-
ternas forskningscentrum 
och måste ses med egna 
ögon för att man ska inse 
omfattningen av det.”

Alexander Westerholm



Ekenäs gymnasium har i många år haft kontakter med skolor i 
Sverige. Sedan 2004 har samarbetsskolan varit Sydskånska gymnasiet 
i Ystad, Ekenäs dåvarande vänort. Det senaste samarbetsprojektet 
”Uppdrag Gränsland” förverkligades våren 2008. Projektet handlade 
om gränser och identitet; avtalade och självvalda gränser, osynliga 
och ofrivilliga. Gränser mellan länder och gränser mellan människor 
inom ett land. Hur danskt eller svenskt är Skåne? Hur finskt eller 
svenskt är Svenskfinland?

Femton studerande och två lärare inom modersmålskursen 
Praktisk journalistik gjorde en reportageresa till Ystad, där de arbetade 
med reportage om gränser och gränsland av varierande slag. 

Kursen resulterade i en väggtidning, som med teknisk hjälp av 
tidningen Västra Nyland och datanomlinjen vid YI Sydväst fick en 
professionell layout. 

YSTA D
Uppdrag Gränsland 

”Vid sidan av reportagearbetet gav resan till Ystad oss en inblick i det 
svenska gymnasiesystemet och den skånska livsstilen. Vi bekantade 
oss med den medeltida delen av staden Ystad, Lund med domkyrkan 
som i sexhundra år var den viktigaste helgedomen i Danmark och uni-
versitetet som är det äldsta och största i Sverige. På vägen hem såg vi 
Köpenhamn, både danskarnas och skåningarnas storstad. Där besökte 
vi också två ´gränsländer´, fristaten Christiania och – Tivoli”.



Samarbetet med vår nya partnerskola i Italien, Istituto Tecnico Statale 
Periti Aziendali e Corrispondenti in Lingue Estere e per il Turismo ” Nuccia 
Casula” i Varese inleddes hösten 2006 i Kina, eftersom vi råkar ha samma 
partnerskola i Beijing. 

Hösten 2007 deltog 18 studerande i en kurs kring ”Italiens historia, 
kultur och språk”, samt påbörjade e-postkontakt med varsin jämnårig 
norditaliensk studerande. I oktober åkte gruppen iväg på studiebesök till 

Varese. Veckan i Italien fylldes av ett intensivt program med besök i bl.a. 
Venedig och Milano samt en båttur på Lago Maggiore. Exkursionerna 
varvades med dagar då de studerande deltog i den normala skolun-
dervisningen i gymnasiet med drygt 1000 studerande. Inkvarteringen 
skedde hemma hos de italienska värdfamiljerna.

Utbytet fortsatte våren 2008 då våra nyfunna vänner i Varese kom på 
ett veckolångt svarsbesök till Finland och höstens resenärer fick agera 
värdar i Ekenäs. Samarbetet gav definitivt mersmak och i framtiden är 
det tänkt att utbytet med Varese ska genomföras vartannat läsår.  

” Kan man säga annat än att det 
varit en vecka fylld av glädje, skratt, 
tårar och en hop av upplevelser. 
Med tårar menar jag positiva sådan 
under slutet av vår resa. Fast innan 
dess hann jag skapa en vänskap 
med Giorgia och uppleva en resa 
jag aldrig kommer att glömma.”

Elin Lahtivuori

Ciao Italia!

”Jag är verkligen glad över att jag 
deltog i det här projektet. Genom 
att bo i italienska familjer kom 
man i kontakt med deras kultur på 
ett helt nytt sätt. Man fick finslipa 
lite på sin engelska, och många 
lärde sig också en hel del italienska 
fraser. Det bästa var ändå att man 
lärde känna en massa nya män-
niskor. Vår resa till Italien blev helt 
enkelt ett minne för livet.”

Matilda Johansson



Kontakterna med Frankrike hör till skolans äldsta inter-
nationella utbyte. I tretton års tid har Ekenäs gymnasium 
upprätthållit regelbundna kontakter med skolor i Frank-
rike. Under åren 1996 - 2001 besökte tre Ekenäsgrupper 
Lycée René Cassin i Bayonne, i de baskiska områdena vid 
Frankrikes sydvästkust, och fungerade som värdar vid 
svarsbesök från den franska skolan. Utbytet uppstod tack 
vare det EU-finansierade Comeniusprojektet ”Relations  
interculturelles européennes” och fortsatte i flera år efter 
projekttidens slut, tills ett rektorsbyte i Bayonne satte 
punkt för samarbetet. 

Ett skolutbyte inom franskan hade redan hunnit bli 
nästan en självklarhet i Ekenäs gymnasium och därför 
sökte vi genast nya kontakter. Med Lycée Saint-Louis i 
Orange i sydöstra Frankrike har vi nu haft samarbete i 
fyra år. För våra studerande har Provence med sina mo-
nument från romartiden och sina pittoreska byar varit 
ett omtyckt mål för en veckas intensiv träning av ut-
trycksförmågan på franska. De franska projektdeltagarna 
har i förväg bekantat sig med finländska förhållanden i 
allmänhet och med finsk litteratur i synnerhet.

Under de år som dessa utbyten har pågått, har en 
stor förändring skett i de studerandes nätvanor. Under de 
senaste åren har deltagarna hunnit bekanta sig med sina 
gäster via Internet redan innan de kommer in i ens skola 
och hem. Det här kanske minskar spänningen en aning, 
men gör att deltagarna hinner lära känna varandra bättre. 

Eftersom vår kontaktlärare sannolikt byter skola söker 
vi nu nya vägar och kontakter i Frankrike. Skolans mål är 
att alla intresserade franskastuderande ska kunna delta 

Bonjour, la France!



I en så svenskspråkig miljö som Ekenäs är det viktigt att ha 
levande kontakter med det finska Finland och finskspråkiga 
miljöer. En mångårig samarbetspartner är Kaurialan lukio i Ta-
vastehus. En busslast studerande från Tavastehus bekantar sig 
varje år med Ekenäs och den svenska språkmiljön, och på våren 
åker en busslast från Ekenäs på svarsbesök till Tavastehus. 

Med Kaurialan lukio har vi också ett studerandeutbyte, 
som gör det möjligt att studera en vecka i den andra skolan. 
En Ekenässtuderande som deltar i utbytet bor hemma hos en 
Tavastehusstuderande, som man sedan i sin tur tar hand om 

i sitt hem under svarsbesöksveckan. En praxis som glädjande 
nog lett till bestående vänskapsband och besök hos varandra 
även utanför skolåret.

Sedan 2006 samarbetar vi också på motsvarande sätt med 
Salon lukio. Från Ekenäs har vi besökt Salo och bl.a. njutit av två 
musikaler som den skolan producerat. 

Med Forssan lukio planeras ett gemensamt projekt kring 
den svenska historien runt Finska viken. Under hösten 2009 gör 
två historiegrupper från bägge skolorna en gemensam pro-
jektresa för att söka efter svenska spår i Estland.

Täältä tullaan, Suomi!



Ekenäs gymnasiums målsättning är att minst hälften av alla studerande under sin 
studietid ska ha möjlighet att delta i skolans internationella utbyte. De internatio-
nella projekten varierar årligen. Förutom de utbyten och projekt som presenteras 
i den här broschyren har skolan bl.a. haft ett tioårigt utbyte med en skola i S:t 
Petersburg, deltagit i Euroscola i Strasbourg och gjort studiebesök i medeltidens 
Reval. År 2009 står vi i beråd att inleda ett nytt utbyte med en skola i Tyskland.

Skolans projektresor är alltid anknutna till någon specialkurs eller utgör en del 
av ett större studiepaket, som du frivilligt kan välja. Studerandeutbytet med Frank-
rike och Tyskland fokuserar på muntlig språkfärdighet och en förutsättning för att 
delta i dem är att man valt att läsa språket i skolan. Skolans projektresor förutsätter 
förberedande studier liksom efterarbete och rapportering. Du måste räkna med 
att betala en betydande del av resekostnaderna själv.

För att komma med på en projektresa måste du ansöka om att få delta. Varje 
resa har sina egna kriterier, men visat intresse för ämnet och en allmän seriös in-
ställning till skolarbetet är grundkrav för deltagande.  

Fakta om Ekenäs gymnasiums 
internationella verksamhet:

”På vår resa till Provence 
fick vi uppleva en så an-
norlunda värld än vår egen, 
även om länderna ligger nära 
varandra. Vi fick lära oss om 
livet i en fransk familj och 
skola, om sevärdheterna i 

landet, språket och 
mycket annat. 

Dessutom fick 
vi nya goda 
vänner.” 

   Jannika  
   Tiainen

“Under min skoltid har jag varit på 
studiebesök i CERN, deltagit i Europe-
iska ungdomsparlamentet i Rennes och 
besökt förintelselägren i Polen och Tysk-
land. På resorna har man sällan tråkigt. 
De kan kosta en del, men programmet 
är ordnat och sammanhållningen brukar 
vara bra. Det bästa med internationella 

projekt är ändå att lära 
känna människor och 
skapa sig en egen bild 
av världen samt få er-
farenheter och minnen 
för livet.

John Boström



Vi lever i en fascinerande värld. I Ekenäs gymnasium 
tycker vi att internationalisering borde vara en 
självklar del av gymnasiestudierna. Du ska inte nöja 
dig med att läsa om andra kulturer och platser – du 
ska själv också ha en möjlighet att uppleva dem: 
öva dina språkfärdigheter i praktiken, lära känna 
andra kulturer och möta jämnåriga från andra 
länder. 

Vi vill gärna öppna portarna mot den 
spännande världen redan under skoltid. 

Ekenäs gymnasium 
Rosenvägen 12 
10600  EKENÄS

Kansli (019) 289 3500 
Rektor (019) 289 3501 
Studiehandledare (019) 289 3502 
Fax (019) 289 3504

Hemsidan www.raseborg.fi/ekenasgymnasium 
E-postadress: fornamn.efternamn@raseborg.fi


